

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

A PREGOEIRO(A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023-DIV  
DATA DE ABERTURA DIA: 11/09/2023  
HORÁRIO: 08:30H



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

## LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR AZUL ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	STARPRINT	UNIDADE	427	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.348,50	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: TECIDO, ENTINTADA NA COR PRETA ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM E MÁXIMO 13,0CM X LARGURA MÍNIMA 7,0CM E MÁXIMA 10,0CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	STARPRINT	UNIDADE	53	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 291,50	duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais

## LOTE 69 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL	LYKE	UNIDADE	365	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR PRETA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETA	LYKE	UNIDADE	312	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 561,60	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL NA COR VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO TINTA A BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHA	LYKE	UNIDADE	207	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
4	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA. ESPECIFICAÇÕES: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10%	LYKE	UNIDADE	79	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
5	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR AZUL, CAIXA C/ 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	4	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
6	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	4	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
7	PINCEL MARCADOR PERMANENTE NA COR VERMELHA, C/ 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	9	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
8	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: PONTA POROSA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10% CAIXA COM 12 UNIDADES	LYKE	CAIXA	3	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
9	PINCEL Nº 0 - ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/12 UNIDADES	LEO E LEO	PACOTE	108	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
10	PINCEL Nº 08 PARA TECIDO	LEO E LEO	UNIDADE	1262	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.524,00	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais

11	PINCEL PARA ESCRITA EM MÍDIAS DE CD OU DVD	LYKE	UNIDADE	1	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
12	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM, COR PRETO	MASTERPRINT	UNIDADE	58	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
13	PINCEL PARA QUADRO BRANCO 2,0MM NA COR AZUL	MASTERPRINT	UNIDADE	70	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
14	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ESPECIFICAÇÕES: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	MASTERPRINT	UNIDADE	42	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
15	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	MASTERPRINT	UNIDADE	933	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.265,50	três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
16	PINCEL REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 (DEZ) CENTÍMIS	MASTERPRINT	UNIDADE	887	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.104,50	três mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos
17	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 14 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	UNIDADE	164	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 360,80	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
18	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA N 20 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	UNIDADE	164	R\$ 3,00	três reais	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
19	PINCEL, COM CERDAS DE NYLON, BASE ACHATADA, N 08 - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	LEO E LEO	UNIDADE	100	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
20	PINCEL, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO	LYKE	UNIDADE	275	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 14.923,00	quatorze mil, novecentos e vinte e três reais

LOTE 79 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	TESOURA MODELO DOMÉSTICA ESPECIFICAÇÕES: EM AÇO POLIDO, 8 (OITO) POLEGADAS, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.	BRW	UNIDADE	646	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.522,00	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais
2	TESOURA MODELO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO NIQUELADO, 04(QUATRO) POLEGAS, SEM PONTA, CABO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE	NOBRE	UNIDADE	1477	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.692,50	três mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL R\$							R\$ 8.214,50	oito mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos



DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES Á EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE(EPP), FAZENDO JUZ AO TRATAMENTO DIFERENCIADO DA LEI COMPLEMENTAR NO 123, DE 2006.

DECLARAMOS PARA FINS NO INCISO V DO ART.27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDADA PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8  
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.



ALBERTO  
MAGNO DE  
BRITO  
RAMOS:4506  
3222404

Assinado de forma  
digital por ALBERTO  
MAGNO DE BRITO  
RAMOS:4506322240  
4  
Dados: 2023.09.12  
13:58:40 -03'00'

A small, circular handwritten scribble in blue ink, consisting of several overlapping loops.